
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
- Ústecký kraj je přesvědčen o protiústavnosti regulačních poplatků, resp. ustanovení 

§ 16a a 16b  zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, 
- úroveň zdravotní péče je jednou ze základních podmínek výše životní úrovně obyvatel,  
- poskytování zdravotní péče v odpovídající kvalitě a snadné dostupnosti je jedním 

z prvořadých zájmů Ústeckého kraje, 
- zvyšování úrovně zdravotní péče o zdraví občanů Ústeckého kraje a její snadná 

dostupnost je jednou z priorit Ústeckého kraje,  
 

vyhlašuje Ústecký kraj tento 
 

V E Ř E J N Ý   P Ř Í S L I B: 
 

Ústecký kraj  se  zavazuje, 
 
že v případě, kdy občanovi Ústeckého kraje vznikne na základě ustanovení § 16a zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
Zákon) povinnost uhradit regulační poplatek, popř. poplatky ve výši: 

a) 30,-- Kč za návštěvu, při které bylo provedeno klinické vyšetření u praktického 
lékaře, praktického lékaře pro děti a dorost, ženského lékaře, nebo za 
návštěvu, při které bylo provedeno vyšetření u zubního lékaře, 

b) 30,-- Kč za návštěvu u lékaře poskytujícího specializovanou ambulantní 
zdravotní péči, 

c) 30,-- Kč za návštěvní službu poskytnutou praktickým lékařem a praktickým 
lékařem pro děti a dorost, 

d) 30,-- Kč za návštěvu u klinického psychologa, 
e) 30,-- Kč za návštěvu u klinického logopeda, 
f) 90,-- Kč za pohotovostní službu poskytnutou zdravotnickým zařízením 

poskytujícím: 
- lékařskou službu první pomoci včetně lékařské služby první pomoci 

poskytované zubními lékaři, 
- ústavní pohotovostní službu v sobotu, neděli nebo ve svátek a 

v pracovních dnech v době od 17.00 hod. do 7.00 hod., pokud nedojde 
k následnému přijetí pojištěnce do ústavní péče, 

g) 60,-- Kč za každý den, ve kterém je poskytována ústavní péče dle § 23 
Zákona, komplexní lázeňská péče  dle § 33 odst. 4 Zákona nebo ústavní péče 
v dětských odborných léčebnách a ozdravovnách dle § 34 Zákona, přičemž 
se den, ve kterém byl pojištěnec přijat k poskytování takové péče, a den, ve 
kterém bylo poskytování takové péče ukončeno, počítá jako jeden den; to 



platí i pro pobyt průvodce dítěte, je-li podle § 25 Zákona hrazen ze 
zdravotního pojištění, 

(dále jen Poplatek) v souvislosti s poskytnutím zdravotní péče v některém níže 
uvedeném  krajském zdravotnickém zařízení (dále jen Zdravotnické zařízení) 
 

splnit řádně, včas a bezplatně tento jeho závazek  
 
vzniklý z uvedeného důvodu vůči krajskému zdravotnickému zařízení, a to při 
splnění všech následujících podmínek: 
 

1) povinnost platit některý z výše uvedených Poplatků vznikla občanovi Ústeckého 
kraje, tedy občanovi, který  je přihlášen k trvalému pobytu v územním obvodu 
Ústeckého kraje.  Tuto skutečnost občan  prokáže čestným prohlášením, 
předloženým v platebním místě v příslušném Zdravotnickém zařízení v souvislosti se 
vznikem povinnosti Poplatek hradit; 

2) povinnost vznikla občanovi Ústeckého kraje v důsledku poskytnutí zdravotní péče 
v některém z těchto Zdravotnických zařízení: 

a) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
b) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 
c) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
d) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
e) Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
f) Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
g) Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
h) Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 

3) občan Ústeckého kraje, kterému vznikla povinnost k úhradě některého výše 
uvedeného poplatku není od jeho placení osvobozen podle ustanovení § 16a odst. 
2, 3 a 4 Zákona; 

4) celková částka uhrazená občanem Ústeckého kraje nebo za něj nepřekročí limit 
stanovený v § 16b odst. 1 Zákona;  

5) občan Ústeckého kraje výslovně s převzetím plnění podle tohoto příslibu 
souhlasí.  

 
 
Tento veřejný příslib byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje a platí od 1.2.2009 do 
31.3.2009. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 28. ledna 2009 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka 


